



## ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

### РЕШЕНИЕ

#### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2011 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012 И 2013 ГОДОВ**

Принято Вологодской городской Думой  
30 июня 2011 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Вологде, на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Бюджет города Вологды на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 24 декабря 2010 года № 518 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1.1 пункта 1.1 цифры «5 833 312,7» заменить цифрами «5 936 304,6».

1.2. В подпункте 1.1.2 пункта 1.1 цифры «6 233 038,3» заменить цифрами «6 347 242,0».

1.3. В подпункте 1.1.3 пункта 1.1 цифры «399 725,6» заменить цифрами «410 937,4».

1.4. В подпункте 1.2.1 пункта 1.2 цифры «5 328 809,4» заменить цифрами «5 410 929,4».

1.5. В подпункте 1.2.2 пункта 1.2 цифры «5 726 770,7» заменить цифрами «5 839 825,1».

1.6. В подпункте 1.2.3 пункта 1.2 цифры «397 961,3» и «9,3» заменить цифрами «428 895,7» и «9,9» соответственно.

1.7. В подпункте 1.3.1 пункта 1.3 цифры «5 406 570,6» заменить цифрами «5 506 930,6».

1.8. В подпункте 1.3.2 пункта 1.3 цифры «5 831 793,0» заменить цифрами «5 950 700,0».

1.9. В подпункте 1.3.3 пункта 1.3 цифры «425 222,4» и «9,7» заменить цифрами «443 769,4» и «9,9» соответственно.

1.10. В пункте 1.5 цифры «798 448,3» заменить цифрами «818 448,3», «1 230 448,3» заменить цифрами «1 260 448,3».

1.11. В пункте 1.6 цифры «556 234,6» и «215 340,0» заменить цифрами «717 910,7» и «377 016,1» соответственно, цифры «1 231 788,3» и «533 340» заменить цифрами «1 366 632,4» и «648 184,1» соответственно, цифры «1 844 780,3» и «714 332,0» заменить цифрами «1 936 842,4» и «776 394,1» соответственно.

1.12. В абзаце втором пункта 2.3 цифры «1 778 541,4» заменить цифрами «1 798 706,3».

1.13. В пункте 3.2 цифры «7 459,9», «7 323,8» и «8 354,8» заменить цифрами «7 898,4», «7 262,3» и «8 293,3» соответственно.

1.14. Пункт 3.4 дополнить новым подпунктом 3.4.4 следующего содержания:

«3.4.4. теплоснабжающим организациям на реализацию Долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Город Вологда» на 2010-2015 годы и с перспективой до 2020 года», утверждённой постановлением Администрации города Вологды от 02 августа 2010 года № 4039 (с последующими изменениями).

Целью предоставления субсидии является возмещение теплоснабжающим организациям части затрат, связанных с реализацией мероприятий, предусмотренных Долгосрочной целевой программой «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Город Вологда» на 2010-2015 годы и с перспективой до 2020 года», утверждённой постановлением Администрации города Вологды от 02 августа 2010 года № 4039 (с последующими изменениями).».

1.15. Раздел 3 дополнить новым пунктом 3.8 следующего содержания:

«3.8. Установить, что с 01 июня 2011 года фонды оплаты труда работников муниципальных казённых и бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета города Вологды, индексируются на 15 процентов с направлением средств на увеличение выплат стимулирующего характера.».

1.16. Пункты 3.8, 3.9 считать соответственно 3.9 и 3.10.

1.17. Приложения №№ 1-4, 8-17, 19-21 изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-17 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды.

Глава города Вологды

Е.Б. Шулепов

г. Вологда  
30 июня 2011 года  
№ 702